
1 

 

 

 

 

DETERMINA REGOLARIZZAZIONE TRACCIABILITA’ 

 
Affidamento del servizio di “Elaborazione buste paga e adempimenti conseguenti” inerenti le 

competenze spettanti al Cda relativamente all’esercizio 2022. 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno 16 del mese di marzo in Castellana Sicula presso gli uffici del 

GAL  Isc Madonie, siti in Viale Risorgimento 13/b 

Visto 

• l’atto costitutivo, lo statuto ed il regolamento interno del Gruppo di Azione Locale ISC 

MADONIE; 

• il D.lgs 36/2023 e ss.mm.ii; 

• la determina del 19 dicembre 2023 di affidamento dei servizi in oggetto, per il valore economico di 

euro 440,00 + oneri previdenziali al 4%, all’operatore economico David Gandolfo C.F. 

DVDGDL57T15G273C P.Iva 00578900821 residente a Polizzi Generosa in Via Sardo Giuseppe n. 

20 

Considerato 

• che è necessario regolarizzare gli adempimenti sulla tracciabilità relativi all’affidamento di che 

trattasi.  

 

ATTESO 

• che in ragione del disposto dell’art. 25 del D.lgs 36/2023 dal 1° gennaio ogni stazione appaltante 

è obbligata ad utilizzare una “piattaforma digitale di approvvigionamento digitale” certificata e, 

quindi, idonea a interagire con la BDNCP; 

• che alla luce della delibera Anac n. 582 del 13.12.2023 la richiesta del CIG per procedure 

assoggettate al D.gs 36/2023 deve avvenire attraverso le piattaforme di approvvigionamento digitale 

certificate;  

• non è sancito in nessuna parte del D.lgs 36/2023 che ogni passaggio precedente alla determina a 

contrarre, compresa l’individuazione del contraente, debba transitare necessariamente per la 

piattaforma di cui all’art. 25;  

• che in ragione del Comunicato presidente ANAC del 10/01/2024 nella parte in cui recita quanto 

segue “L’Autorità, al fine di favorire le Amministrazioni nell’adeguarsi ai nuovi sistemi che 

prevedono l’utilizzo delle piattaforme elettroniche e garantire così un migliore passaggio verso 

l’amministrazione digitale, sentito il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ritiene in ogni caso 

necessario chiarire che allo scopo di consentire lo svolgimento delle ordinarie attività di 

approvvigionamento in coerenza con gli obiettivi della digitalizzazione, l’utilizzo dell’interfaccia web 

messa a disposizione dalla piattaforma contratti pubblici – PCP dell’Autorità, raggiungibile al link 

https://www.anticorruzione.it/-/piattaforma-contratti pubblici, sarà disponibile anche per gli 

affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro fino al 30 settembre 2024…….”  



2 

 

 

• che il Gal Isc Madonie ha avviato la definizione di un accordo finalizzato all’utilizzo in riuso 

della piattaforma telematica di gestione delle procedure di appalto e digitalizzazione del ciclo di vita 

dei contratti pubblici della società in-house del Comune di Palermo Sispi S.p.A;  

• che alla data odierna il Gal Isc Madonie la PAD di cui al punto precedente non è pienamente 

operativa;  

• che l’operatore economico Davi Gandolfo non è iscritto al Me.Pa; 

 

DATO ATTO E CONSIDERATO 

- che alla data odierna l’operatore economico non ha completato la prestazione dei servizi affidati e, 

quindi, non ha ancora fatturato; 

- che fatti i necessari approfondimenti e verifiche si è cercato di regolarizzare gli adempimenti sulla 

tracciabilità con la PCP mediante utilizzo della scheda P5 ma le fattispecie di tracciabilità 

contemplate non si confanno ai servizi oggetto dell’affidamento; 

- che il Gal Isc Madonie ha la volontà di regolarizzare gli adempimenti sulla tracciabilità relativi 

all’affidamento di che trattasi; 

- che occorre una corretta applicazione dei principi di efficacia ed economicità, anche in 

considerazione dell’esiguo valore dell’affidameto 

 

Per quanto ut supra esposto, visto, considerato e dato atto, il R.u.p., domiciliato per la carica presso 

la sede operativa del Gal Isc Madonie. 

 

DETERMINA 

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione, e si 

intendono qui riportate, approvate e trascritte quale parte integrante e sostanziale (qui di seguito 

solo “premesse”); 

2. di procedere alla regolarizzazione dell’adempimento codice identificativo gara mediante utilizzo 

della piattaforma contratti pubblici – PCP dell’Autorità scheda AD5, raggiungibile al link 

https://www.anticorruzione.it/-/piattaforma-contratti pubblici   

Amministrazione; 

3. di stabilire che questo atto sarà pubblicato sulla sezione Amministrazione Trasparente sul sito 

web www.madoniegal.it, sezione Procedure di affidamento e contratti 

 

 

Castellana Sicula, lì 16 marzo 2024 

                                                                                                   IL R.U.P. 

Giuseppe Ficcaglia 
 

 

 

 

 

 

http://www.madoniegal.it/

		2024-03-16T14:54:36+0100
	GIUSEPPE FICCAGLIA




